INDICAÇÃO Nº 058/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de realizar uma corrida inclusiva e infantil para

crianças com TEA, TDAH, TDA, Síndrome de Down e deficiência

intelectual.

JUSTIFICATIVA: O pedido leva em conta a

importância de proporcionar oportunidades de participação ativa na

sociedade para o público-alvo em questão. A realização dessa corrida

busca promover a inclusão social, destacando o direito de todas as crianças,

independentemente de suas condições, a participarem de eventos que

contribuam para seu desenvolvimento físico, emocional e social.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 03 de janeiro de 2024.

Vereador NELSON FIORE JUNIOR

NELSINHO FIORE

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE